
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS 31 MARZO 2023,
N.36 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI N. 2 MONITOR PARAMETRI VITALI PER LA SSD
CHIRURGIA D’URGENZA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI
ALESSANDRIA SPESA € 7.520,84 IVA DI LEGGE INCLUSA CIG B75C3B80E5

Repetto Giulia

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Repetto Giulia

20/06/2025

20/06/2025

20/06/2025

0000846 del 20/06/2025

b85ab8d80cc45bce0f87309970d74b1f7f5bf566dec95e86385d67bb68242170



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA:Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO:   AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS 31 

MARZO 2023, N.36 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI N. 2 MONITOR PARAMETRI VITALI PER 

LA SSD CHIRURGIA D’URGENZA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI 

ALESSANDRIA     SPESA € 7.520,84 IVA DI LEGGE INCLUSA     CIG B75C3B80E5 

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Giulia Repetto 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 e s.m.i. "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

 

VISTO il Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 e s.m.i., approvato con determinazione dirigenziale 

della SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento n.526 del 24/11/2023, così come 

modificato con determinazione n.109 del 06/03/2024. 

 

PREMESSO CHE l’Unità di Valutazione Tecnologie nella seduta del 21/05/2025 definiva la necessità di 

procedere all’acquisto di n.2 nuovi monitor parametri vitali destinati alla nuova sede della SSD Chirurgia 

d’Urgenza, in quanto tale strumentazione risulta indispensabile per l’assistenza dei pazienti che necessitano 

di monitoraggio prolungato dei parametri vitali nel post-operatorio, e l’acquisto in oggetto è stato approvato 

dal Comitato Budget in data 05/06/2025. 

 



 

 

RILEVATO che in ragione del valore della fornitura in oggetto, inferiore all’importo di € 140.000,00, è 

possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, ai 

sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.. 

 

RICHIAMATO l’articolo 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato da ultimo dall'art. 1, 

comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che stabilisce che “Fermi restando gli obblighi e le 

facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e 

servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono 

tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione 

dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”. 

 

VISTA la nota Responsabile della SSD Chirurgia d’Urgenza di segnalazione circa i monitor parametri vitali 

Mindray idonei per le esigenze del reparto. 

 

DATO ATTO CHE risulta possibile un nuovo affidamento nei confronti della Ditta GADOMED s.r.l. 

rispettando il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, in quanto la 

precedente aggiudicazione per il prodotto di riferimento risulta effettuata nei confronti di altro fornitore. 

 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., rispettivamente in tema di 

ecosistema di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento digitale. 

 

DATO ATTO CHE, tramite la piattaforma di e-procurement Sintel, con ID n 203046842 in data 16/06/2025 

veniva trasmessa la richiesta di offerta alla ditta GADOMED s.r.l. 

  

ACQUISITA l’offerta 496 del 16/06/2025 della ditta GADOMED s.r.l., nella quale è prevista la seguente 

quotazione: 

MONITOR PARAMETRI VITALI COMPRENSIVI DI 

COD Descrizione Q.tà P. unitario P. totale 

MIND 9204B-

XA00001 

ePM 10M SpO2 Mindray, 3/5 Der. ECG, NIBP, 

2 TEMP  

Codice CND Z1203020201 

Codice RDM 2693423 

2 € 2.092,50 € 4.815,00 

MIND 115-090622-

00 

WIFI LINK WIRELESS MODULE 2 € 300,00 € 600,00 

MIND 115-061077-

00 

Manuale Operativo e Guida Rapida ePM serie 

modulare (italiano) 

2 € 6,45 € 12,90 

MIND DA8K-10-

14454 

Cavo Alimentazione - EU (Europeo) 2 € 9,45 € 18,90 



 

 

 MIND 6800-30-

50850 

Modulo 2IBP 2 € 304,50 € 609,00 

MIND 115-003619-

00 

Cavo ECG+terminali+elettrodi: Adu, 5 

terminali, Clip, IEC 

2 € 100,50 € 201,00 

MIND 0011-30-

37393 

Sonda Temp. riusabile mod. MR403B, Adu, 

Cutanea, 2 Pin 

2 € 57,00 € 114,00 

MIND 0651-30-

77014 

Cavo prolunga Mindray + sensore 512F Adulti, 

dito 

2 € 115,50 € 231,00 

MIND 0651-30-

77024 

Tubo di gonfiaggio + Bracciale Adulti (CM1203 

25-35 cm) 

2 € 48,00 € 96,00 

MIND 0010-21-

12179 

Cavo di collegamento a trasduttore IBP, 12 Pin, 

(Edwards) 

2 € 195,00 € 390,00 

MIND 0010-30-

12160 

Bracciale NIBP riusabile mod. CM1204, Adulti 

Large 33-47 cm 

2 € 19,50 € 39,00 

MIND 0010-30-

12161 

Bracciale NIBP riusabile mod. CM1205, Adulti 

Obesi 46-66 cm 

2 € 19,50 € 39,00 

MIND 045-004267-

00 

Carrello Standard + Adattatore per 

VS/uMEC/ePM10&12/N12 

2 € 220,50 € 441,00 

TOTALE    € 6.976,80 

COSTI MANODOPERA: 2% DEL VALORE OFFERTO  

COSTI SICUREZZA: 2% DEL VALORE OFFERTO 

FORNITURA E POSA IN OPERA RETE X CABLATURA da quantificare a seguito di sopralluogo 

Garanzia 24 mesi 

Tempi di consegna: 20 giorni 

 

RAVVISATO CHE: 

- alla presente procedura è stato assegnato il CIG B75C3B80E5, da utilizzare ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

- la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la ditta contraente verrà effettuata mediante 

ordinativo di fornitura; 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, questa stazione appaltante effettuerà il 

controllo sul possesso dei requisiti di partecipazione e qualificazione, autocertificati dall’operatore 

economico, sulla base di quanto previsto dall’art.8 del Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e 

servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’rt.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 e s.m.i. 

 

RITENUTO di rinunciare alla richiesta della garanzia definitiva, trattandosi di prestazione di immediata 

esecuzione e di importo esiguo, sulla base di quanto previsto dall’art.10 del Regolamento aziendale per 

l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art.14 del Decreto Legislativo 31 

marzo 2023, n.36 e s.m.i.  

 



 

 

CONSIDERATO infine che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

7.136,80 + IVA di legge (di cui € 6.976,80 + IVA 5 % per apparecchiature e € 160,00 + IVA 22% per oneri 

da interferenze), per complessivi € 7.520,84 IVA di legge inclusa, per l’anno in corso (2025), essendo 

ricompreso nell’Istanza di ammissione al FSC presentata dall’AOU AL con prot. n. 22080 del 13.09.24 ed 

ammesso al finanziamento FSC con DD 98/A1400B/2025 del 25.02.2025, rientra nella disponibilità dei 

fondi FSC di cui al Piano Investimenti allegato alla deliberazione DG n. 196 del 31/03/2025, ad oggetto 

“DGR 26- 801/2025/XII del 17 febbraio 2025 ADOZIONE PROGRAMMA OPERATIVO AZIENDALE 

(POA)” è riconducibile al conto: 1.12.04.11 “Attrezzature sanitarie” 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31 MARZO 2023, n.36 e s.m.i., l’acquisto di n.2 

monitor parametri vitali, destinati alla SSD Chirurgia d’Urgenza dell’Azienda Ospedaliero-universitaria di 

Alessandria, dalla ditta di seguito riportata: 

 

GADOMED S.R.L. – Via Monte Zovetto 29/1 – 16152 GENOVA: P. I.V.A. 02648250104 

Offerta 496 del 16/06/2025 

MONITOR PARAMETRI VITALI COMPRENSIVI DI 

COD Descrizione Q.tà P. unitario P. totale 

MIND 9204B-

XA00001 

ePM 10M SpO2 Mindray, 3/5 Der. ECG, NIBP, 

2 TEMP  

Codice CND Z1203020201 

Codice RDM 2693423 

2 € 2.092,50 € 4.185,00 

MIND 115-090622-

00 

WIFI LINK WIRELESS MODULE 2 € 300,00 € 600,00 

MIND 115-061077-

00 

Manuale Operativo e Guida Rapida ePM serie 

modulare (italiano) 

2 € 6,45 € 12,90 

MIND DA8K-10-

14454 

Cavo Alimentazione - EU (Europeo) 2 € 9,45 € 18,90 

 MIND 6800-30-

50850 

Modulo 2IBP 2 € 304,50 € 609,00 

MIND 115-003619-

00 

Cavo ECG+terminali+elettrodi: Adu, 5 

terminali, Clip, IEC 

2 € 100,50 € 201,00 

MIND 0011-30-

37393 

Sonda Temp. riusabile mod. MR403B, Adu, 

Cutanea, 2 Pin 

2 € 57,00 € 114,00 

MIND 0651-30-

77014 

Cavo prolunga Mindray + sensore 512F Adulti, 

dito 

2 € 115,50 € 231,00 

MIND 0651-30- Tubo di gonfiaggio + Bracciale Adulti (CM1203 2 € 48,00 € 96,00 



 

 

77024 25-35 cm) 

MIND 0010-21-

12179 

Cavo di collegamento a trasduttore IBP, 12 Pin, 

(Edwards) 

2 € 195,00 € 390,00 

MIND 0010-30-

12160 

Bracciale NIBP riusabile mod. CM1204, Adulti 

Large 33-47 cm 

2 € 19,50 € 39,00 

MIND 0010-30-

12161 

Bracciale NIBP riusabile mod. CM1205, Adulti 

Obesi 46-66 cm 

2 € 19,50 € 39,00 

MIND 045-004267-

00 

Carrello Standard + Adattatore per 

VS/uMEC/ePM10&12/N12 

2 € 220,50 € 441,00 

TOTALE    € 6.976,80 

COSTI MANODOPERA: 2% DEL VALORE OFFERTO  

COSTI SICUREZZA: 2% DEL VALORE OFFERTO 

FORNITURA E POSA IN OPERA RETE X CABLATURA da quantificare a seguito di sopralluogo 

Garanzia 24 mesi 

Tempi di consegna: 20 giorni 

 

2. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 7.136,80 + 

IVA di legge (di cui € 6.976,80 + IVA 5 % per apparecchiature e € 160,00 + IVA 22% per oneri da 

interferenze), per complessivi € 7.520,84 IVA di legge inclusa, per l’anno in corso (2025), essendo 

ricompreso nell’Istanza di ammissione al FSC presentata dall’AOU AL con prot. n. 22080 del 13.09.24 ed 

ammesso al finanziamento FSC con DD 98/A1400B/2025 del 25.02.2025, rientra nella disponibilità dei 

fondi FSC di cui al Piano Investimenti allegato alla deliberazione DG n. 196 del 31/03/2025, ad oggetto 

“DGR 26- 801/2025/XII del 17 febbraio 2025 ADOZIONE PROGRAMMA OPERATIVO AZIENDALE 

(POA)” è riconducibile al conto: 1.12.04.11 “Attrezzature sanitarie” 

 

3. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il CIG B75C3B80E5, da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

 

4. di nominare ai sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023 e s.m.i., Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’ing. 

Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica; 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di garantire la 

dotazione delle apparecchiature in oggetto presso la struttura interessata. 

DETERMINA 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 

 

 IL DIRETTORE 

 Fabrizio Ferrando 



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria per acquisti cespiti 
 

Si attesta copertura con FSC (istanza di ammissione al finanziamento prot. 0022080 del 
13/09/2024) di cui alla DD 98/A1400B/2025 del 25.02.2025. 

 
 

 Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  
 (dr.ssa Delfina Legora) 

  


